
An enclave enterprîse is one wtmose prodclut(s) is exclu-
sively for export. A highly capital-intensive enterprise is one
whosa capital investment is not less than TT$50 million or
EC$50 million (East Caribbean). Benefits f0 be derived
under this acf include total or partial relief frorn corporation
tax and customs duty.
The net loss incurred during the tax holiday perlod, wlth
respect to an approved product, is to be carried forward
and written off without limif in computing chargeable profits
for the approved enterprise for the f ive years immedîately
following the fax holiday period. Dividends or other distribu-
tions, excluding iriferest, which are derived t rom the profits
of an approved produof may ba wholly or partly exempt
f rom income tax. Where the shareholder or hislher nominee
is a non-resident, the exemption appl>les only in so far as
the tax exceeds the fax liabillty in the country of which the
reciplent is a resident.
Provisions under the In Aid of lndustry Ordinance apply
f rom the first year following the fax holiday period.
However, a deduction as an~ initial allowafTce for capital
expenditures inçurred in the man~ufacture of an approvaci
product la granted only for those expenditures incurred
affer the expiration of the exemption period.
In Ald of Industry Ordinance. This provides incentives to
mariufacturing trades. Industrial buildings quallfy for an
initial allowance of 10 par cent in the year in whlch the
expenditure was incurred, provided fhey house a qualifying
f rade. An annual allowance of 2 per cent is granfed in each
of the subsequent 45 years. Ouallfylng trades are outliried
in Schedule 1 of the In Aid of lndustry Ordinance.
An initial allowance of 50 per cent of expencUtures is
granteci on plants and machinery, except the manufacture
cf petroleum, petroctiemiçals and sugar, for which fthe
initial allowance la 20} per cent. Entarprises enjoyirig
concessions urider the Fiscal Incentives Act 1979 are not
entitled to dlaim an initial allowance.
Ilotel Dev.lopm.nt Act 1963. Profits derived f rom new
hotels are except from tax for five to 10 years, while profits
derived from renovated hotels are exempt for a period not
to exceed 10 years. Equipment owned by the Ilotel owner
or operator la permitted f0 depreciate at an~ accelerated
rate ot 20 per cent, based on the capital value of the asset
in any t ive of elght accounting perlods following the fax
holiday. For an approved hotel, losses lncurred in the tax-
exempt period and for eight subsequent years can be set
off againsf subsequent hotel income without limitation.


